
Berenice Curiel 6623708411
23.18 kW 6 de Febrero de 2025

PDBT

6,223 kWh $ 22,767

38 6,318 kWh $445

98.05 % BIMESTRE $ 22,322

$136,600.00 MXN $2,670.00 MXN $133,935.00 MXN

610 W 38 106.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 6 de Febrero de 2025 21 de Febrero de 2025

# 20250059

Berenice Curiel  
6623708411

38 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

2 Growatt Inverter 8 kW

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 Everest

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Material Electrico

Subtotal $ 456,020.00

IVA $ 36,481.60

TOTAL (MXN) $ 492,501.60

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 136,600.00 $ 2,670.00 $ 0.00 $ 133,935.00 $ 133,935.00 $ -358,566.60

2 $ 140,698.00 $ 2,750.10 $ 0.00 $ 137,953.05 $ 137,953.05 $ -220,613.55

3 $ 144,918.94 $ 2,832.60 $ 0.00 $ 142,091.64 $ 142,091.64 $ -78,521.91

4 $ 149,266.51 $ 2,917.58 $ 0.00 $ 146,354.39 $ 146,354.39 $ 67,832.48

5 $ 153,744.50 $ 3,005.11 $ 0.00 $ 150,745.02 $ 150,745.02 $ 218,577.50

6 $ 158,356.84 $ 3,095.26 $ 0.00 $ 155,267.37 $ 155,267.37 $ 373,844.88

7 $ 163,107.54 $ 3,188.12 $ 0.00 $ 159,925.39 $ 159,925.39 $ 533,770.27

8 $ 168,000.77 $ 3,283.76 $ 0.00 $ 164,723.16 $ 164,723.16 $ 698,493.43

9 $ 173,040.79 $ 3,382.28 $ 0.00 $ 169,664.85 $ 169,664.85 $ 868,158.28

10 $ 178,232.02 $ 3,483.74 $ 0.00 $ 174,754.80 $ 174,754.80 $ 1,042,913.08

11 $ 183,578.98 $ 3,588.26 $ 0.00 $ 179,997.44 $ 179,997.44 $ 1,222,910.52

12 $ 189,086.35 $ 3,695.90 $ 0.00 $ 185,397.36 $ 185,397.36 $ 1,408,307.88

13 $ 194,758.94 $ 3,806.78 $ 0.00 $ 190,959.28 $ 190,959.28 $ 1,599,267.16

14 $ 200,601.71 $ 3,920.99 $ 0.00 $ 196,688.06 $ 196,688.06 $ 1,795,955.23

15 $ 206,619.76 $ 4,038.61 $ 0.00 $ 202,588.70 $ 202,588.70 $ 1,998,543.93

16 $ 212,818.35 $ 4,159.77 $ 0.00 $ 208,666.37 $ 208,666.37 $ 2,207,210.30

17 $ 219,202.90 $ 4,284.57 $ 0.00 $ 214,926.36 $ 214,926.36 $ 2,422,136.65

18 $ 225,778.99 $ 4,413.10 $ 0.00 $ 221,374.15 $ 221,374.15 $ 2,643,510.80

19 $ 232,552.36 $ 4,545.50 $ 0.00 $ 228,015.37 $ 228,015.37 $ 2,871,526.17

20 $ 239,528.93 $ 4,681.86 $ 0.00 $ 234,855.83 $ 234,855.83 $ 3,106,382.01

21 $ 246,714.79 $ 4,822.32 $ 0.00 $ 241,901.51 $ 241,901.51 $ 3,348,283.52

22 $ 254,116.24 $ 4,966.99 $ 0.00 $ 249,158.55 $ 249,158.55 $ 3,597,442.07

23 $ 261,739.73 $ 5,116.00 $ 0.00 $ 256,633.31 $ 256,633.31 $ 3,854,075.38

24 $ 269,591.92 $ 5,269.48 $ 0.00 $ 264,332.31 $ 264,332.31 $ 4,118,407.69

25 $ 277,679.67 $ 5,427.56 $ 0.00 $ 272,262.28 $ 272,262.28 $ 4,390,669.97

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,873.1 7,023.8 5,865.4 5,992.3 6,377.1 5,685.3

Consumo actual 6,288.0 6,310.0 6,200.0 6,100.0 6,290.0 6,152.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


